UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Campus III - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4056 - https://ufpr.br/

Edital nº 07/2025

Processo nº 23075.017667/2025-30

EDITAL Nº 07/2025 - CNUT

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS ATIVIDADES FORMATIVAS COMPLEMENTARES
DAS ALUNAS E DOS ALUNOS DO CURSO DE NUTRIÇÃO DA UFPR – 2025.1

A Coordenação do Curso de Nutrição, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final
da homologação das atividades formativas das alunas e alunos do Curso de Nutrição, conforme
previsto pelo edital n° 05/2025 – CNUT e demais resoluções vigentes.

RESULTADO

Nome GRR
Carga

horária
Situação

Akemy Taiuny Leite Inoue 20213832 29,2 Pendente
Amanda de Sena Fornarolli
Pereira 20215657 > 90,0 Aprovado
Beatriz Arduini Puppin 21213814 > 90,0 Aprovado
Breno Marques de Oliveira 20201633 > 90,0 Aprovado
Caroline Maidanchen 20215278 > 90,0 Aprovado
Cristina Felipe de Souza 20193605 29,6 Pendente
Julia Marques Baron 20213828 88,6 Pendente
Jully Anne Cucolotto Barche 20211154 > 90,0 Aprovado
Danieli Aparecida Godoy 20213817 77,0 Pendente
Edriele Verônica Ferreira Lopes 20201619 > 90,0 Aprovado
Emanueli Pinheiro dos Santos 20215785 84,8 Pendente
Gabriela Brazil de Oliveira 20215271 > 90,0 Aprovado
Gabriela Inácio Rossetto 20213818 > 90,0 Aprovado
Helena Kobayashi 20215280 > 90,0 Aprovado
Maria Eduarda Schimerski da Cruz 20213830 > 90,0 Aprovado
Maria Luiza Gosselen Rolhano 20213815 > 90,0 Aprovado
Isabella de Marchi Veiga 20205995 > 90,0 Aprovado
Jéssica Cristina de Oliveira 20201695 > 90,0 Aprovado
Laura Waldow 20215276 > 90,0 Aprovado
Maria Beatriz Bucker Fonseca 20213819 > 90,0 Aprovado
Maria Eduarda Godinho de
Oliveira 20215656 68,8 Pendente
Maria Luiza dos Santos
Guimarães 20201620 > 90,0 Aprovado
Mariana Surek Gonçalves da Silva 20214690 39,6 Pendente

Mélany Tereza Fernandes
Cordeiro 20201620

> 90,0
Aprovado

Miguel Fernando Rigoni 20133584 > 90,0 Aprovado
Paola Mariana Conradi Galiotto 20193508 29,6 Pendente
Rafaela Bender 20215803 > 90,0 Aprovado

Rúbia Fernanda Ribeiro Purcino 20215283 > 90,0 Aprovado

Raissa Perrotte 20177974 > 90,0 Aprovado
Sarah Ingrid Rosa Patriota 20211150 > 90,0 Aprovado
Stephany de Almeida Sales 20201645 > 90,0 Aprovado
Luigi Ferreira Mayrink Giansante 20193500 87,3 Pendente

As horas descritas são referentes ao somatório dos documentos apresentados neste edital e em
edital anterior. Horas não comprovadas e atividades não concluídas não foram computadas.

O presente Edital está fundamentado no Processo SEI nº  23075.017667/2025-30 e foi elaborado
pela Comissão Permanente de Avaliação de Horas Formativas Complementares do Curso de
Nutrição, constituída pelas docentes Anabelle Retondario, Christiane de Queiroz Pereira Pinto,
Karla Suzana Moresco e Simone Bernardes.

A Comissão Permanente de Avaliação de Horas Formativas Complementares do Curso de
Nutrição informa que o presente edital é comprovante do número de horas validadas no
componente curricular Atividades Formativas. A presente Comissão reforça que o componente
curricular Atividades Formativas é pré-requisito para os estágios obrigatórios do Curso. Assim,
estudantes que não tenham integralizado a carga horária não poderão ser matriculadas e
matriculados nas respectivas unidades curriculares de estágio.

DOS RECURSOS

Conforme consta no artigo 4º do Edital n° 05/2024-CNUT:

I. Os recursos devem ser enviados para a Secretaria do Curso de Nutrição, via endereço
eletrônico coonutri@ufpr.br em até 3 dias úteis, a contar da data de publicação do edital de
homologação das atividades formativas.

II. O resultado dos recursos será publicado em até 3 dias úteis a contar do final do prazo de
entrega dos mesmos.

III. A Comissão para Acompanhamento das Atividades Formativas do Curso de Nutrição não
avaliará recursos entregues após a data estipulada neste edital.

Documento assinado eletronicamente por REGINA MARIA FERREIRA LANG,
COORDENADOR(A) DE CURSO DE GRADUACAO (CURSO DE NUTRICAO) - SD, em
29/05/2025, às 16:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7821480 e o código CRC 54421ABC.

Referência: Processo nº 23075.017667/2025-30 SEI nº 7821480

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0